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Nu rykker den faglige opbakning til klimademo d. 12. december 
 ‐ Det har været en hård nød, men nu begynder den faglige opbakning at komme ind, siger Jørn 
Andersen fra klimabevægelsen i Danmark, som organiserer den store demonstration den 12. 
december. Læs mere 
 
Forbundsformænd diskuterer klimajob 
Klimatopmødet byder også på fagligt topmøde, når forbundsformænd diskuterer på 
fyraftensmøde d. 16. december i DGI Byen. Læs mere 
 
Klimakrise, ledighed og nye overenskomster 
Tingene hænger sammen, siger Udtalelse fra 3F Bygge‐, Jord og Miljøarbejdernes Fagforening 
København: Læs mere 
 
Pyjamasfolket slog til 
Natarbejde er fagbevægelsens sorte samvittighed. Læs mere 
 
Skifteholdsarbejdere vil se resultater 
Skifteholdskonference sidst i januar sætter fokus på kravet om nedsat arbejdstid til folk der 
arbejder på ubekvemme arbejdstider. Læs mere 
 
Vagthund for faglige rettigheder 
Danwatch sætter fokus på faglige rettigheder verden over og de vil gerne have fagbevægelsen 
med om bord. ‐ Alle forbund burde samarbejde med dem, lyder opfordringen fra 3F Silkeborgs 
formand. Læs mere 
 
Pres på politikerne for højere dagpenge 
OK‐initiativet mødte frem for arbejdsmarkedsudvalget og afleverede 15.500 underskrifter, som 
afslutning på kampagne for højere dagpenge nu. Læs mere 
 
APV er ikke en byrde 
EU‐kommissionens forslag om at afskaffe ʺbøvletʺ med arbejdspladsvurderinger stemmer ikke 
med virksomhedernes egne erfaringer. ‐ Virksomheder der bruger APV forbedrer deres 
arbejdsmiljø, siger Jan Toft Rasmussen konsulent i Dansk Metal.Læs mere 
 
EU på farlig vej 
EU‐kommissionen går til angreb på sikkerhed og sundhed, mener BAT‐Kartellet som efterlyser 
klar afvisning fra beskæftigelsesministeren. Læs mere 

  Fagligt Ansvar, Netværk for en bedre fremtid er et tværfagligt netværk af fagforeninger og 
forbund. Formålet er at bidrage til aktiviteter på arbejdsplader og i fagforeninger, der kan føre frem til et 
samlet alternativ til den borgerlige politik. ”Nyt fra Fagligt Ansvar” udsendes til alle fagforeninger og 
forbund og alle interesserede i øvrigt. Tilmelding/framelding foregår på post@fagligtansvar.dk 
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